

IV 全体

1 全体貸借対照表 (令和3年3月31日現在)

(単位:百万円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 1,194,902 | 固定負債 | 935,032 |
| 有形固定資産 | 1,115,088 | 地方債等 | 826,924 |
| 事業用資産 | 261,904 | 長期未払金 | 202 |
| 土地 | 137,463 | 退職手当引当金 | 97,681 |
| 立木竹 | 10 | 損失補償等引当金 | 67 |
| 建物 | 291,089 | その他 | 10,158 |
| 建物減価償却累計額 | △ 166,141 | 流動負債 | 70,235 |
| 工作物 | △ 698 | 1年内償還予定地方債等 | 56,831 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 3,379 | 未払金 | 2,471 |
| 船舶 | 1,873 | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | △ 685 | 前受金 | 34 |
| 浮標等 | 44 | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | △ 44 | 賞与等引当金 | 9,262 |
| 航空機 | - | 預り金 | 1,619 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 18 |
| その他 | 28 | 負債合計 | 1,005,267 |
| その他減価償却累計額 | △ 28 | | |
| 建設仮勘定 | 2,371 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 836,703 | 固定資産等形成分 | 1,230,572 |
| 土地 | 362,381 | 余剰分(不足分) | △ 1,000,990 |
| 建物 | 17,699 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 8,064 | | |
| 工作物 | 679,822 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 263,513 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 48,378 | | |
| 物品 | 36,078 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 19,597 | | |
| 無形固定資産 | 567 | | |
| ソフトウェア | 559 | | |
| その他 | 9 | | |
| 投資その他の資産 | 79,247 | | |
| 投資及び出資金 | 30,498 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 30,088 | | |
| その他 | 410 | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 1,231 | | |
| 長期貸付金 | 17,417 | | |
| 基金 | 29,170 | | |
| 減債基金 | 9,859 | | |
| その他 | 19,312 | | |
| その他 | 1,013 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 82 | | |
| 流動資産 | 39,946 | | |
| 現金預金 | 12,218 | | |
| 未収金 | 5,460 | | |
| 短期貸付金 | 1,992 | | |
| 基金 | 19,965 | | |
| 財政調整基金 | 12,085 | | |
| 減債基金 | 7,880 | | |
| 棚卸資産 | 357 | | |
| その他 | 40 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 85 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 1,234,848 | 純資産合計 | 229,582 |
| | | 負債及び純資産合計 | 1,234,848 |

※端数調整の関係から数値が一致しないことがあります。

2 全体行政コスト計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

(単位:百万円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 407,612 |
| 業務費用 | 220,980 |
| 人件費 | 130,132 |
| 職員給与費 | 111,048 |
| 賞与等引当金繰入額 | 9,260 |
| 退職手当引当金繰入額 | 6,696 |
| その他 | 3,128 |
| 物件費等 | 78,087 |
| 物件費 | 32,533 |
| 維持補修費 | 20,817 |
| 減価償却費 | 24,714 |
| その他 | 23 |
| その他の業務費用 | 12,761 |
| 支払利息 | 5,216 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 9 |
| その他 | 7,536 |
| 移転費用 | 186,632 |
| 補助金等 | 178,648 |
| 社会保障給付 | 6,609 |
| 他会計への繰出金 | 0 |
| その他 | 1,375 |
| 経常収益 | 41,791 |
| 使用料及び手数料 | 32,406 |
| その他 | 9,385 |
| 純経常行政コスト | △ 365,821 |
| 臨時損失 | 529 |
| 災害復旧事業費 | 306 |
| 資産除売却損 | 88 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 135 |
| 臨時利益 | 479 |
| 資産売却益 | 472 |
| その他 | 7 |
| 純行政コスト | △ 365,871 |

※端数調整の関係から数値が一致しないことがあります。

3 全体純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

(単位:百万円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
|----------------|-----------|--------------|--------------|
| 前年度末純資産残高 | 198,255 | 1,219,865 | △ 1,021,610 |
| 純行政コスト(△) | △ 365,871 | | △ 365,871 |
| 財源 | 402,380 | | 402,380 |
| 税収等 | 314,589 | | 314,547 |
| 国県等補助金 | 87,791 | | 87,833 |
| 本年度差額 | 36,509 | | 36,509 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 15,889 | △ 15,889 |
| 有形固定資産等の増加 | | 36,934 | △ 36,934 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 23,842 | 23,842 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 12,227 | △ 12,227 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 9,430 | 9,430 |
| 資産評価差額 | - | - | |
| 無償所管換等 | 632 | 632 | |
| その他 | △ 5,814 | △ 5,814 | - |
| 本年度純資産変動額 | 31,327 | 10,707 | 20,620 |
| 本年度末純資産残高 | 229,582 | 1,230,572 | △ 1,000,990 |

※端数調整の関係から数値が一致しないことがあります。

4 全体資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:百万円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 376,107 |
| 業務費用支出 | 189,476 |
| 人件費支出 | 133,486 |
| 物件費等支出 | 45,724 |
| 支払利息支出 | 5,216 |
| その他の支出 | 5,050 |
| 移転費用支出 | 186,632 |
| 補助金等支出 | 178,648 |
| 社会保障給付支出 | 6,609 |
| 他会計への繰出支出 | 0 |
| その他の支出 | 1,375 |
| 業務収入 | 401,064 |
| 税込等収入 | 299,877 |
| 国県等補助金収入 | 65,395 |
| 使用料及び手数料収入 | 27,111 |
| その他の収入 | 8,681 |
| 臨時支出 | 698 |
| 災害復旧事業費支出 | 306 |
| その他の支出 | 392 |
| 臨時収入 | 6,720 |
| 業務活動収支 | 30,978 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 91,601 |
| 公共施設等整備費支出 | 38,565 |
| 基金積立金支出 | 13,215 |
| 投資及び出資金支出 | 401 |
| 貸付金支出 | 39,420 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 65,182 |
| 国県等補助金収入 | 15,676 |
| 基金取崩収入 | 8,399 |
| 貸付金元金回収収入 | 38,492 |
| 資産売却収入 | 1,792 |
| その他の収入 | 823 |
| 投資活動収支 | △ 26,419 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 111,363 |
| 地方債償還支出 | 111,355 |
| その他の支出 | 9 |
| 財務活動収入 | 106,270 |
| 地方債発行収入 | 106,269 |
| その他の収入 | 1 |
| 財務活動収支 | △ 5,093 |
| 本年度資金収支額 | △ 534 |
| 前年度末資金残高 | 11,197 |
| 本年度末資金残高 | 10,663 |

| | |
|-------------|--------|
| 前年度末歳計外現金残高 | 1,516 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 39 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 1,555 |
| 本年度末現金預金残高 | 12,218 |

※端数調整の関係から数値が一致しないことがあります。